FICHA TECNICA
PAO EGG 5KG FMAIS

RECEITA CONSERVACAO

1kg de mistura egg Conservar em local seco, fresco e arejado, longe de odores.
60g de fermento biolégico fresco Depois de aberto manter a embalagem bem fechada para
450ml de agua gelada melhor conservagéo do produto.
100g de ovo (2 unidades) INFORMACOES ADICIONAIS

MODO DE PREPARO PRODUZIDO POR.
1. Colocar a mistura para p&o egg, e o fermento na masseira e Pane Grano Santo IndUstria de Panificacdo LTDA Rua Ary
misturar bem. Adicionar 4gua gelada aos poucos e misturar em A””U_”C'ato’ 440 Jardlm.Ahllo Sivano Sorocaba/SP -
velocidade baixa durante 2 minutos. Passar a masseira para C'_EP- 18077-080 CNPJ-_44-834-371/0001“44
velocidade rapida até a massa ficar em ponto de véu. IE: 798.610.388.111 Tel: (15) 3302:6174

2. Fazer uma bola e deixar descansar por 15 minutos.
3. Cortar a massa em pedagos, com peso e tamanho desejado,
colocar na assadeira e deixar em fermentagdo 60 minutos. ‘ “ ““ ‘ H “

4. Pincelar a superficie com gema.
5. Assar em fomo sem vapor 180°C a 200°C por 15 minutos.

RENDIMENTO DA MASSA 0602883331112

243 bisnagas de 30g CLASSIFICAGCAO FISCAL
(Por embalagem de 5kg)

INGREDIENTES

Farinha de tigo enriquecida com ferro e acido folico, agucar,
gordura vegetal, ovo integral pasteurizado desidratado, composto
lacteo, sal refinado, farinha de soja, extrato seco de malte, enzima
alfa-amilase maltogénica, aroma idéntico ao natural baunilha,
emulsificantes: estearoil lactato de sédio, monooleato de
polioxietileno (20) sorbitana, conservante: propionato de caicio, -
antiumectante: diéxido de silicio, oxidantes: acido ascorbico e ‘ Aspecto Po

azodicarbonamida, corante amarelo tartrazina (INS 102). | Coloragio Amarelo

1901.20.00
LEGISLACAO

Produto dispensado de registro na ANVS, de acordo com a
Resolugdo RDC N° 240, de 26 de Julho de 2018.

CARACTERISTICAS FiSICO QUIMICA

= l Odor Caracteristico
ALERGENICOS :
. . PRAZO DE VALIDADE
ALERGICOS: CONTEM TRIGO, LEITE, OVOS E DERIVADOS,
CONTEM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER CENTEIO, 6 meses, a partir da data de fabricagdo, sob as condigbes de
CEVADA, AVEIA E TRITICALE. amazenagem recomendada.
CONTEM GLUTEN

CONTEM LACTOSE EMBALAGEM

IHFORHAGEO NUTRICIOMAL
Poeges por embalagem: 100
Poecao: 50 g (2 colhares de sopa)
100 g~ 509 %\VD"

Valor anefgabcs (keal) 262 188 9
Carboedratos (g) a0 36 12
Acicares lotais (g) 85 6,2

Agicares adcionados (g) [ 56 1"
Proleinas (g) T 46 9
Gorduras tolais (g) 4 29 4
Gorduwas saturacas (g) 16 1.2 -]
Gorduras Irans (g) 0 0 1]
Fibras alimantares (g) 13 09 4
Sadio (mg) FF 106 10
"Parcantual S valoned Sunos fornaceacs Dl porcha
"HO adments pronio Paa O CONSUMD
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